
 
 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2020 – Edição Nº. 1292 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 17 de março de 2020. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - PRESIDENTE 

MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - VICE-PRESIDENTE 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 1º SECRETÁRIA 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  

JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – CPL   
 

• Extrato de Resumo do Termo de Contrato Nº 20200059 

• Extrato de Resumo do Termo de Contrato Nº 20200060 

• Extrato de Resumo do Termo de Contrato Nº 20200061 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2020 – Edição Nº. 1292 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 17 de março de 2020. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 

 

CPL 
 

EXTRATO DO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 20200059  
 

TERMO DE CONTRATO Nº 20200059 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-0002-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades do 

Gabinete da Prefeita e das Secretarias Municipais de Agricultura e Meio Ambiente, Educação, Obras, Urbanismo e Turismo, Saúde e Saneamento e Assistência Social, no decorrer do 

desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2020, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de 

Referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 1.005.947,64 (hum milhão, cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 0201 – Gabinete da Prefeita, Atividade 0201.04.122.0002.2.002 – Manutenção das Atividades do Gabinete 

da Prefeita, Fonte 100100 – Recursos Ordinários, Unidade Orçamentária 0501 – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Atividade 0501.20.122.0004.2.005 – 

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Fonte 100100 – Recursos Ordinários, Unidade Orçamentária 0601 – Secretaria Municipal de 

Educação, Atividade 0601.12.361.0012.2008 – Manutenção das Atividades da Educação Básica, Fonte 111100 – Receitas de Impostos e Transferência à Educação, Atividade 

0601.12.361.0012.2.010 – Manutenção das Atividades da Educação do Ensino Fundamental / FUNDEB 40%, Fonte111300 – Transferência do FUNDEB 40%, Atividade 

0601.12.361.0014.2.013 – Manutenção do Programa Salário Educação, Fonte 112000 – Transferência do Salário Educação, Unidade Orçamentária, Unidade Orçamentária 0701 – 

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Turismo, Atividade 0701.15.452.0015.2.022 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Turismo, Fonte 

100100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 17 de março a 31 de dezembro de 2020. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2020. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

SUEUDO BESSA REGIS – SÓCIO DA CONTRATADA 

 
 

EXTRATO DO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 20200060  
 

TERMO DE CONTRATO Nº 20200060 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-0002-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2020, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 783.396,29 (setecentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 0802 – Fundo Municipal de Saúde, Atividade 0802.10.301.0019.2.030 – Manutenção das Atividades do 

Fundo Municipal de Saúde, Fonte 121100 – Receitas de Impostos e Transferência à Saúde, Atividade 0801.10.301.0019.2.031 – Manutenção do Programa Estratégia da Saúde, Fonte 

121400 – Transferência do Sus Bloco Custeio, Atividade 0801.10.301.0019.2.036 – Manutenção das Ações de Atenção Básica, Fonte 121400 – Transferência do Sus Bloco Custeio, 

Atividade0801.10.301.0019.2.039 – Manutenção do Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade – PMAQ, Fonte 121400 – Manutenção do Sus Bloco Custeio, Atividade 

0801.10.301.0020.1.078 – Incremento Temporário das ações do Programa de Atenção Básica / PAB, Fonte 121400 – Transferência do Sus Bloco Custeio, 

Atividade0801.10.301.0020.1.079 – Incremento Temporário das Ações de Média e Alta Complexidade / MAC, Fonte 121400 – Transferência do Sus Bloco Custeio, Classificação 

Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 17 de março a 31 de dezembro de 2020. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2020. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTANTE DO FMS 

SUEUDO BESSA REGIS – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 20200061  
 

TERMO DE CONTRATO Nº 20200061 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-0002-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATADA: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2020, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 69.424,96 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 0903 – Fundo Municipal de Assistência Social, Atividade 0903.08.244.0022.2.055 – Manutenção das 

Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Fonte 100100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 

3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes e Automotivos. 

VIGÊNCIA: 17 de março a 31 de dezembro de 2020. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2020. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA LEILANY DE LIMA DANTAS – REPRESENTANTE DO FMAS 

SUEUDO BESSA REGIS – SÓCIO DA CONTRATADA 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

] 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Fim do Diário Oficial – Edição N.º 1292 de 17 de março de 2020 com 2fls. 


